
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Tereza Chudáčková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Financování bydlení formou hypotečních úvěrů  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D. 

Podnik – firma:  ZČU FEK KFU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Hlavním cílem hodnocené bakalářské práce bylo na základě teoretických východisek vymezit 

postavení hypotečních úvěrů na českém úvěrovém trhu a porovnat vybrané hypoteční produkty 

nabízené bankovními institucemi. Dílčím cílem bylo dále doporučit vhodný hypoteční produkt 

konkrétnímu klientovi, a to na základě propočtu získaných dat a informací u vybraných bank. 

Stanovené cíle se autorce práce podařilo splnit. 

Z formálního hlediska splňuje práce požadavky kladené na daný typ prací. Teoretické části práce 

mohla být věnována větší pozornost, ale i tak je poměrně dobře zpracována. Drobnější výhradu mám 

k citování, které není uváděno vždy tak, jak je dle normy a zvyklostí doporučováno. Například 

mnohdy není zřejmé, zda citace patří pouze k jednomu z členění či odstavci nebo k delšímu textu. 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Vhodnější, zejména u citování v rámci členění, by bylo vhodnější používat styl citace ve formě: Jak 

uvádí (Autor, rok) …, kde by byl zřejmý odkaz na celé členění a nevznikal by tak prostor pro možné 

diskuse, co je vlastně citováno. Drobné nedostatky spatřuji také v práci s odborným jazykem či laicky 

využívaných pojmech. 

Obsahově hodnotím práci jako kvalitní, zejména praktická část je zpracována poměrně precizně. 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm "velmi dobře". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Mohou se vybraná ustanovení zákona č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru vztahovat i na 

hypoteční úvěry? Pokud ano, specifikujte. 

Shrňte konkrétní dopady pandemie COVID-19 na trh s nemovitostmi v ČR a pokuste se nastínit 

budoucí vývoj.            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 25. 5. 2021        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 


